
REGISTRO GENERALE N. 108 del 09/02/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 108 del 09/02/2021 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 19/01/2021 
PROPOSTA N. 33 del 12/01/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA MYOPORUM DI MICHELANGELI STEFANO 

ED ALONGI M. C. S.A.S. - FATT N. P000212 DEL 31/12/2020 - PER SERVIZIO POSA IN 

OPERA DI N. 25 CESTINI E N. 8 PALI IN FERRO A SUPPORTO DI CARTELLONISTICA- 

CIG: Z122E83E99. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Vigilanza; 

Visto l'art.107, c.2, DL 17 marzo 2020 n.18, come modificato da ultimo dall'art.106, c.3-bis, DL 19 

maggio 2020, n.34 che dispone: Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'art.151, comma 1, del vitato decreto legislativo n.267 del 2000 è differito al 31 

gennaio 2021. 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo 

2020; 

Vista la congruità del preventivo di spesa richiesto alla ditta Myoporum S.a.s. per l'espletamento del 

servizio di posa in opera di N. 25 cestini porta rifiuti e N. 8 pali per cartellonistica, pervenuto in 

data 29/09/2020 con prot. n. 13232 per l'importo di € 1.000,00 (IVA esclusa); 

Vista la Determinazione dirigenziale del Settore Ambiente n. 124 del 29/09/2020 con la quale è 

stato affidato il servizio di che trattasi; 

Vista la regolarità della fattura presentata dalla ditta MYOPORUM DI MICHELANGELI S. E 

ALONGI M.C. SAS per il servizio di che trattasi: 

• n. P000212 del 31/12/2020 di € 1.220,00 pervenuta in data 11/01/2021 prot. n. 368; 

Ritenuto dover liquidare la suddetta fattura in quanto il servizio è stato regolarmente eseguito; 

Dato atto: 

• che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e sull'apposito 

link presente sul sito comunale istituzionale denominato “Amministrazione Trasparente”; 

• che alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e split-payment; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 108 del 09/02/2021 

• che alla presente procedura di affidamento è stato assegnato il seguente Codice identificativo gara: 

Z122E83E99; 

• che a norma dell' art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è L'Architetto 

Francesco Maria Ciliberti; 

• Vista la regolarità del D.U.R.C. della ditta MYOPORUM s.a.s. rilasciato dall' INAIL in data 

10/11/2020 con prot. n. 24822874 e con scadenza validità in data 10/03/2021. 

DETERMINA 

Di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MYOPORUM DI 

MICHELANGELI S. E ALONGI M.C. SAS - Via Casal Sant'Angelo, 7 - 00061 ANGUILLARA 

SABAZIA RM - Codice Fiscale: 05896561007 - Partita IVA: 05896561007   sul CC 

000000000128 BANCA NAZIONALE DEL LAVORO SPA Agenzia COOPERATIVA TESTA DI 

LEPRE cod. IBAN IT20W0100549631000000000128 ABI 01005 CAB 49631: 

• l'importo di € 1.220,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro P000212 del 31/12/2020, 

Di dare atto che la spesa di € 1.220,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 1.220,00 alla missione 07, programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 

2020/1056/0 denominato "SPESE PER SERVIZI GESTIONE STRUTTURE RICETTIVE E 

GESTIONE FLUSSI TURISTICI IN EMERGENZA COVID -19" - Impegno  N. 969 DEL 

30/09/2020 assunto con determina 124 del 29/09/2020 Registro del Settore Ambiente. 

 

 

Il Funzionario Istruttore 

Architetto Francesco Maria Ciliberti 

 

Il Responsabile del Settore Ambiente 

Architetto Francesco Maria Ciliberti 

                              

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 33 del 12/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CILIBERTI FRANCESCO MARIA in data 19/01/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 33 del 12/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 09/02/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 740 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CILIBERTI FRANCESCO 

MARIA attesta che in data 18/03/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 108 del 09/02/2021 

Determinazione N.ro 108 del 09/02/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA MYOPORUM DI MICHELANGELI STEFANO ED ALONGI 

M. C. S.A.S. - FATT N. P000212 DEL 31/12/2020 - PER SERVIZIO POSA IN OPERA DI N. 25 CESTINI 

E N. 8 PALI IN FERRO A SUPPORTO DI CARTELLONISTICA- CIG: Z122E83E99. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CILIBERTI FRANCESCO MARIA il 18/03/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


